
(0ö) 

£ 

|  REISEMAGAZIN 

Inspiration 

Für Sie ausgewählt 

c)0[flm§B®(ira3® 

Aotearoa - Land der 

großen weißen Wolke . 

Das Land 

Geschichte im Überblick 

Die Ankunft der Maori 

Europäische 

Entdeckungsreisen 

Besiedlung und 

Kolonisierung 

Eine neue Nation 

Die Neuseeländer 

• Was einen Neuseeländer 

ausmacht 

Bildende Kunst 

und Literatur 

Die Kunst der Maori 

• Moderne Kunst der Maori _ 

IlmlBiiai Die Kunst der Maori 

Musik, Theater und Film 

IlmlBiiai Goldene Ringe 

Essen und Trinken 

• Die Landwirtschaft : -

Edle Tropfen aus 

Neuseeland 

Fauna und Flora 

Spaß mit Sport 

Neuseeland erkunden. 

North Island 

Auckland 

IlmlBiiai Nervenkitzel pur 

. 17 

. 19 

. 22 

. 25 

. 29 

_ 34 

. 41 

_ 51 

_ 56 

. 61 

. 67 

_ 71 

_72 

_ 75 

. 80 

_ 85 

_ 90 

_ 93 

_ 99 

105 

112  

• Trendsetting Kiwi Fashion . 

Aucklands Umgebung 

Northland 

Waikato 

Coromandel, Bay of 

Plenty und Eastland 

Rotorua, Lake Taupo und 

Tongariro National Rark_ 

• Spas 

IlmlBiiai Rotoruas 

heißer Atem 

Poverty Bay und Hawke's Bay 

Taranaki, Wanganui 

und Manawatu 

Wellington 

121 

123 

127 

139 
141 

149 

161 

167 

178 

191 

. 192 

194 

205 

213 

231 

233 

242 
245 

252 

255 

267 

IlmlBiiai Nationalparks 276 

Queehstöwn und Central Otago _ 279 

Dunedin und Umgebung 291 

Söuthland. 300 

Stewart Island 308 

O Antarktis - letzte Bastion 

für Helden 312 

Die Südinsel 
Nelson und Marlborough 

• Neuseelands Great Walks 

Christchurch 

• Wackeliger Boden 

Canterbury 

Die Westküste 

http://d-nb.info/1049661443

http://d-nb.info/1049661443


Einkaufstipps auf der Südinsel _ 356 Infos von A-Z 367 

Westküste/Hokitika 357 

Anreise 316 Sport und Abenteuer 357 

Unterwegs in Neuseeland 316 Wandern 357 Mini-Dolmetscher 373 Unterwegs in Neuseeland 
Berqsteiqen 358 Register 375 

Unterkunft 320 Höhlentouren 358 

Hotels, Motels und Lodges 320 Klettern und Abseilen 358 

Campingplätze 320 Orientierungslauf 

Privatunterkünfte 3?0 und.Geocachinq 359 

Jugendherbergen und Hostels. .320 Rad fahren 359 Karten 

Ausgewählte Adressen Reiten 359 Neuseeland Übersicht 

und Internetseiten 371 Golf 359 Vordere UmschlaaklaoDe 

Nordinsel 321 Bungee-Jumpinq 360 Stadtplan von Auckland 

Südinsel 328 Seilbahnen, Riesenschaukeln Hintere Umschlaqklappe 

und mehr 360 Nordinsel 122 

Essen & Trinken 335 Ballonfahren 361 Auckland 128 

Restaurants 335 Gleitschirm- und Drachen- Auckland und Umgebung 143 

Mahlzeiten 335 flieqen 361 Nordinsel, Northland 150 

Hanqi 335 Fallschirmsprinqen 361 Nordinsel, Der Norden 168 

Alkoholische Getränke 335 Panorama- und Gletscherflüge. .361 Rotorua und Umgebung _ 180 

Ausgewählte Adressen 

und Internetseiten 

Tauchen 362 Rotorua 182 Ausgewählte Adressen 

und Internetseiten 336 . Kajakfahren 362 Nordinsel. Der Süden 196 

Nordinsel 336 Jetboating und Raftinq 

Seqeln 

362 Wellinqton 214 

Südinsel 343 

Jetboating und Raftinq 

Seqeln 363 Südinsel 230 

Surfen 364 Südinsel, Der Norden 234 

Aktivitäten 348 Windsurfen 364 Christchurch 246 

Kultur 348 Geführte Tierbeobachtungs- Banks Peninsula 249 

Nachtleben 349 und Botaniktouren . 364 Oueenstown 281 

Feste und Festivals 351 Touren zu Walen, Delfinen, Queenstown und 

Shoppinq 354 Robben und Pinguinen 

Allradtouren 

365 Umqebunq 282 

Die schönsten Mitbringsel 

Einkaufstipps auf der 

Nordinsel 

354 

Robben und Pinguinen 

Allradtouren 365 Dunedin 292 Die schönsten Mitbringsel 

Einkaufstipps auf der 

Nordinsel 

Wintersport 366 Otago Peninsula 294 
Die schönsten Mitbringsel 

Einkaufstipps auf der 

Nordinsel 355 Unternehmungen mit Kindern 366 Siidinsel, Der Süden 302 

REISESERVICE 

Verkehrsmittel 316 


