



REISEMAGAZIN

Inspiration	6
Für Sie ausgewählt	8

HINTERGRUND

Aotearoa – Land der großen weißen Wolke	17
Das Land	19
Geschichte im Überblick	22
Die Ankunft der Maori	25
Europäische Entdeckungsreisen	29
Besiedlung und Kolonisierung	34
Eine neue Nation	41
Die Neuseeländer	51
◆ Was einen Neuseeländer ausmacht	56
Bildende Kunst und Literatur	61
Die Kunst der Maori	67
◆ Moderne Kunst der Maori	71
■ Im Bild ■ Die Kunst der Maori	72
Musik, Theater und Film	75
■ Im Bild ■ Goldene Ringe	80
Essen und Trinken	85
◆ Die Landwirtschaft	90
Edle Tropfen aus Neuseeland	93
Fauna und Flora	99
Spaß mit Sport	105
■ Im Bild ■ Nervenkitzel pur	112

UNTERWEGS

Neuseeland erkunden	121
North Island	123
Auckland	127
◆ Trendsetting Kiwi Fashion	139
Aucklands Umgebung	141
Northland	149
Waikato	161
Coromandel, Bay of Plenty und Eastland	167
Rotorua, Lake Taupo und Tongariro National Park	178
◆ Spas	191
■ Im Bild ■ Rotororas heißer Atem	192
Poverty Bay und Hawke's Bay	194
Taranaki, Wanganui und Manawatu	205
Wellington	213
Die Südinsel	231
Nelson und Marlborough	233
◆ Neuseelands Great Walks	242
Christchurch	245
◆ Wackeliger Boden	252
Canterbury	255
Die Westküste	267
■ Im Bild ■ Nationalparks	276
Queenstown und Central Otago	279
Dunedin und Umgebung	291
Southland	300
Stewart Island	308
◆ Antarktis – letzte Bastion für Helden	312

REISESERVICE

Verkehrsmittel	316
Anreise	316
Unterwegs in Neuseeland	316
Unterkunft	320
Hotels, Motels und Lodges	320
Campingplätze	320
Privatunterkünfte	320
Jugendherbergen und Hostels	320
Ausgewählte Adressen und Internetseiten	321
Nordinsel	321
Südinsel	328
Essen & Trinken	335
Restaurants	335
Mahlzeiten	335
Hangi	335
Alkoholische Getränke	335
Ausgewählte Adressen und Internetseiten	336
Nordinsel	336
Südinsel	343
Aktivitäten	348
Kultur	348
Nachtleben	349
Feste und Festivals	351
Shopping	354
Die schönsten Mitbringsel	354
Einkaufstipps auf der Nordinsel	355

Einkaufstipps auf der Südinsel

Westküste/Hokitika	357
Sport und Abenteuer	357
Wandern	357
Bergsteigen	358
Höhlentouren	358
Klettern und Abseilen	358
Orientierungslauf und Geocaching	359
Rad fahren	359
Reiten	359
Golf	359
Bungee-Jumping	360
Seilbahnen, Riesenschaukeln und mehr	360
Ballonfahren	361
Gleitschirm- und Drachen- fliegen	361
Fallschirmspringen	361
Panorama- und Gletscherflüge	361
Tauchen	362
Kajakfahren	362
Jetboating und Rafting	362
Segeln	363
Surfen	364
Windsurfen	364
Geführte Tierbeobachtungs- und Botaniktouren	364
Touren zu Walen, Delfinen, Robben und Pinguinen	365
Allradtouren	365
Wintersport	366
Unternehmungen mit Kindern	366

Infos von A-Z

367	
Mini-Dolmetscher	373
Register	375
Karten	
Neuseeland Übersicht	
Vordere Umschlagklappe	
Stadtplan von Auckland	
Hintere Umschlagklappe	
Nordinsel	122
Auckland	128
Auckland und Umgebung	143
Nordinsel, Northland	150
Nordinsel, Der Norden	168
Rotorua und Umgebung	180
Rotorua	182
Nordinsel, Der Süden	196
Wellington	214
Südinsel	230
Südinsel, Der Norden	234
Christchurch	246
Banks Peninsula	249
Queenstown	281
Queenstown und Umgebung	282
Dunedin	292
Otago Peninsula	294
Südinsel, Der Süden	302